



COFIME SA - 5 Rue Bertrand Monnet - CS 10034 - 68025 Colmar
Tèl. : 03 89 22 99 00 - Fax : 03 89 22 99 10
E-mail : hlbcofime@hlb-cofime.com
www.hlb-groupecofime.com

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ASS MISSION LOCALE COLMAR CENTRE ALSACE

45 RUE DE LA FECHT

68000 COLMAR

Siret : 39189062100058



 **Sommaire**

1. Comptes annuels	1
Bilan	2
Compte de résultat	4
2. Détail des comptes	5
Bilan détaillé	6
Compte de résultat détaillé	10

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	7 763	7 763		1 580
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage	1 178	1 178		
Autres immobilisations corporelles	175 752	144 808	30 944	53 943
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	15 005		15 005	12 275
ACTIF IMMOBILISE	199 697	153 748	45 949	67 797
Stocks				
Créances				
Autres créances	366 000		366 000	362 353
Divers				
Disponibilités	2 466 334		2 466 334	1 969 671
Charges constatées d'avance	9 581		9 581	10 723
ACTIF CIRCULANT	2 841 915		2 841 915	2 342 747
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	3 041 612	153 748	2 887 864	2 410 544

Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	165 770	165 770
Autres réserves	4 874	4 874
Report à nouveau	1 659 702	1 366 008
RESULTAT DE L'EXERCICE	399 210	293 694
Subventions d'investissement	2 147	9 121
FONDS PROPRES	2 231 703	1 839 468
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		20 000
Provisions pour charges	107 853	96 155
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	107 853	116 155
Fonds dédiés sur subventions	275 254	270 540
FONDS DEDIES	275 254	270 540
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 384	26 207
Dettes fiscales et sociales	243 170	158 175
Autres dettes	2 500	
DETTES	273 054	184 382
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	2 887 864	2 410 544

Compte de résultat

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois
Subventions d'exploitation	2 128 854	1 970 591
Reprises et Transferts de charge	28 097	47 448
Autres produits	23 759	18 255
Produits d'exploitation	2 180 710	2 036 294
Autres achats non stockés et charges externes	414 604	421 000
Impôts et taxes	107 963	124 670
Salaires et Traitements	929 735	865 181
Charges sociales	313 310	292 413
Amortissements et provisions	42 126	28 126
Autres charges		45
Charges d'exploitation	1 807 738	1 731 435
RESULTAT D'EXPLOITATION	372 972	304 859
Produits financiers	29 567	3 589
Résultat financier	29 567	3 589
RESULTAT COURANT	402 539	308 448
Produits exceptionnels	16 997	10 106
Charges exceptionnelles	9 202	252
Résultat exceptionnel	7 795	9 854
Impôts sur les bénéfices	6 410	335
Report des ressources non utilisées	270 540	246 267
Engagements à réaliser	275 254	270 540
EXCEDENT OU DEFICIT	399 210	293 694
Contribution volontaires en nature		
Total des produits		
Total des charges		